
 

Istituto Comprensivo di Casal Velino 

Via Quattro Ponti, 3 - 84040 - Casal Velino (SA) - SAIC8AN005 - CF 84001620651 

Telefax 0974 907118 SAIC8AN005@istruzione.it – SAIC8AN005@PEC.ISTRUZIONE.IT - www.icscasalvelino.edu.it 

 

Prot. n. 1463/IV.1                          Casal Velino, 25/05/2020 
 

Al Fascicolo PON FESR 

All’Albo on line 

Sito web – AREA PON 

Agli AA 

 

 

 

Oggetto: Istituzione e contestuale convocazione della commissione di valutazione – AVVISO interno per 

l’individuazione di n.1 Progettista e n.1 Collaudatore 
Avviso pubblico prot. AOODGEFID/4878 del 17.04.2020 “Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo 
Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità 

anche nelle aree rurali ed interne” 
Autorizzazione progetto codice: 10.8.6A-FESRPON-CA-2020-588  

                                         CUP assegnato al Progetto B72G20000580007 

                                                      Titolo: #La scuola non si ferma 

                                                      Titolo modulo: DaD per tutti 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO l’avviso di presentazione delle proposte PON prot. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 emanato 

nell’ambito  del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola,competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 - Asse II – Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) Obiettivo 

specifico 10.8 – Azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 

l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”; 

VISTA la delibera n. del Collegio docenti del 24.04.2020 all’invio della candidatura; 
VISTA la propria domanda di candidatura n. 1022637 e la scheda del progetto; 

VISTA la nota autorizzativa del MIUR a tutte le Istituzioni della Regione Campania Prot n. 10343 del 30/04/2020 

“Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri 

scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per 

la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo”. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6. Autorizzazione progetto codice 

10.8.6A-FESRPON- CA-2020-172; 

VISTA la nota ministeriale Prot. AOODGEFID/10443 del 05/05/2020 indirizzata all’IC di Casal Velino di 

autorizzazione progetto: Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale 

(FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 

favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento Prot. 1391/VI.3 del  11/05/2020, con il quale è stato 

assunto nel Programma Annuale il progetto, per un importo di € 12.999,98; 

VISTO il D.I. n. 129/2018, del 1 febbraio 2001 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTO il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell‟autonomia; 

PRESO ATTO che l’avviso prot. n. 4878/2020, considerata la situazione di emergenza ancora in atto, prevede che 

gli istituti possano acquisire le previste delibere degli organi collegiali in un momento successivo; 

VISTE le note prot. n. AOODGEFID/34815 del 02/08/2017 e prot. n. AOODGEFID/35926 del 21/09/2017, 
contenenti chiarimenti in merito alle Attività di formazione-Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi 

aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto 
VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1 c. 143 della Legge n. 107/2015”; 

VISTA la nota MIUR prot. n. 4939 del 20/02/2019 avente oggetto “Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Adeguamento dell’attività negoziale delle 

Istituzioni scolastiche ed educative alla nuova disciplina ed indicazioni operative…”con la quale l’AdG formula 

raccomandazioni nei confronti delle II.SS. beneficiarie di risorse derivanti da fondi comunitari al fine 

mailto:SAIC865006@istruzione.it
mailto:SAIC8AN005@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.icscasalvelino.edu.it/


dell’adeguamento delle attività negoziali alle nuove disposizioni dettate dal D.I. n. 129/2018; 

RILEVATA la necessità di reperire esperti per l’incarico di progettazione  e collaudo per la realizzazione del 
progetto in oggetto;  

CONSIDERATO l’avviso interno per l’individuazione di n.1 progettista e n. 1 collaudatore prot. 1411/VII.6 del 

16.05.2020 relativamente al progetto in oggetto e la conseguente necessità di effettuare la valutazione dei titoli 

dichiarati dai candidati che hanno fatto pervenire domanda per l’avviso suddetto; 

RITENUTA, pertanto, necessaria l’individuazione di una Commissione giudicatrice composta di soggetti dotati di 

adeguata professionalità per l’espletamento della procedura in questione; 
 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 
 

 DECRETA 
Art. 1  

La Commissione giudicatrice per la valutazione delle candidature per progettista e coolaudatore pervenute, per la 

procedura in premessa, è così costituita:  

Prof.ssa Autieri Giuliana DS (con funzione di Presidente);  

Prof.ssa Sara Pinto (Componente della Commissione giudicatrice) 

Ins. Angela Maiese (Componente della Commissione giudicatrice con funzione di segretario verbalizzante);  

 

Art. 2  

I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti in modalità telematica attraverso piattaforma Meet, con link 

generato dal dirigente scolastico e comunicato ai componenti la commissione 5 min prima dell’inizio della riunione. 

La commissione valuterà le candidature in base ai criteri riportati negli avvisi citati in premessa. Tutte le attività della 

Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con l’indicazione del progettista e del collaudatore 

selezionati. Saranno redatte due distinte graduatorie con l’indicazione dei relativi punteggi complessivi per singolo 

candidato, anche in presenza di una sola candidatura; tale documentazione sarà trasmessa al DS che provvederà alla 

redazione della graduatoria di merito.  

 

Art. 3  

I lavori della Commissione dovranno concludersi entro breve termine salvo la necessità della commissione di chiedere 

integrazioni ai candidati o esigenze legate al normale svolgimento delle attività istituzionali dell’Istituto. Ai 

componenti della Commissione, per le attività svolte, non spetterà il compenso accessorio. 

 

Art. 4  

La suddetta commissione è convocata il giorno 26 maggio alle ore 09:00 su piattaforma Meet di GSuite (il link sarà 

fornito ai componenti la commissione 5 minuti prima l’inizio della riunione). 

 

 

La presente disposizione dirigenziale è immediatamente esecutiva ed è pubblicata sul Sito nell’apposita sezione PON e 

Albo on line. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Giuliana Autieri 
Firma autografa omessa 

ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 

 

Per accettazione, 

Casal Velino 25-05-2020 

 

Angela Maiese Aiello   _________________________________ 

 

 

Sara Pinto  _______________________ 


	Oggetto: Istituzione e contestuale convocazione della commissione di valutazione – AVVISO interno per l’individuazione di n.1 Progettista e n.1 Collaudatore
	CUP assegnato al Progetto B72G20000580007
	Titolo: #La scuola non si ferma
	Titolo modulo: DaD per tutti
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	CONSIDERATO l’avviso interno per l’individuazione di n.1 progettista e n. 1 collaudatore prot. 1411/VII.6 del 16.05.2020 relativamente al progetto in oggetto e la conseguente necessità di effettuare la valutazione dei titoli dichiarati dai candidati c...
	DECRETA

